股，新增股份上市日期为 2018 年 9 月 21 日。

（1）金福沈、国创投资锁定期承诺

金福沈、国创投资承诺，其因本次发行取得的股份自上市之日起 12 个月内

将不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让。

同时，国创投资的合伙人承诺自承诺出具之日起至国创投资通过本次交易取得的

上市公司股份自上市之日起 12 个月内，不以任何方式转让持有的国创投资合伙

份额或从国创投资退伙。

在本次重组于 2018 年实施完毕（若本次重组实施完毕的时间延后，则下述

股份解锁时间相应顺延）且前述 12 个月锁定期届满的前提下，金福沈通过本次

重组获得的光环新网股份按以下步骤分批解锁：

①第一期股份应于本次发行的股份上市满12个月且根据科信盛彩2018年度

盈利专项审核报告确认2018年度实际实现的净利润达到2018年度承诺净利润的

或完成利润补偿后解除限售，解除限售的股份数量=通过本次发行获得的股份总

数×20%－2018 年度补偿股份数量；

②第二期股份应于本次发行的股份上市满12个月且根据科信盛彩2019年度

盈利专项审核报告确认实现 2018-2019 年两年累计承诺净利润或完成利润补偿

后解除限售，解除限售的股份数量=通过本次发行获得的股份总数×30%－2019

年度补偿股份数量；

③第三期股份应于盈利专项审核报告确认 2018 年、2019 年、2020 年累计实

现净利润数不低于三年累计承诺净利润数且根据科信盛彩《减值测试报告》确认

没有减值或完成利润及减值补偿后解除限售，解除限售的股份数量=通过本次发

行获得的股份总数×50%－2020 年度补偿股份数量－减值测试补偿股份数量。

本次发行完成后，上述发行对象由于光环新网送红股、转增股本等原因增持

的光环新网股份，也应遵守上述约定。

（2）云创投资锁定期承诺

云创投资承诺，其因本次发行取得的上市公司股份自上市之日起 36 个月内

将不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让。

本次发行完成后，由于光环新网送红股、转增股本等原因增持的光环新网股

份，也应遵守上述约定。

同时，云创投资的合伙人承诺自承诺出具之日起至云创投资通过本次交易取

得的上市公司股份自上市之日起 36 个月内，不以任何方式转让持有的云创投资

合伙份额或从云创投资退伙。

三、发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司的总股本为 1,446,351,488 万股，本次发行完成后，不考

虑募集配套资金影响，公司总股本将增至 1,494,586,537 股。本次发行完成前后，

公司股本结构具体如下：

姓名/名称
本次发行前 本次新增股数 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

百汇达 512,230,000 35.42% - 512,230,000 34.27%

云创投资 - - 10,112,126 10,112,126 0.68%

金福沈 - - 27,470,930 27,470,930 1.84%

国创投资 - - 10,651,993 10,651,993 0.71%

其他股东 934,121,488 64.58% -  934,121,488 62.50%

总股本 1,446,351,488 100.00% 48,235,049 1,494,586,537 100.00%

四、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次发行后，不考虑募集配套资金影响，控股股东百汇达持股比例由本次交

易前的 35.42%变为 34.27%，仍为公司控股股东；耿殿根仍为公司实际控制人。

五、本次发行后前十名股东的情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2018年8月31日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

(%)
股份种类

1
舟山百汇达股权投资管理合

伙企业(有限合伙)
512,230,000 35.42 A 股流通股

2 中金盛世投资有限公司 32,105,124 2.22
限售流通 A 股，A 股流通

股

3 耿桂芳 19,343,900 1.34
限售流通 A 股，A 股流通

股

4 杨雨 18,641,684 1.29
限售流通 A 股，A 股流通

股

5

中国工商银行股份有限公司

－易方达创业板交易型开放

式指数证券投资基金

15,716,446 1.09 A 股流通股

6

中国农业银行股份有限公司

－长信内需成长混合型证券

投资基金

13,739,597 0.95 A 股流通股

7

中国建设银行股份有限公司

－华安创业板 50 交易型开放

式指数证券投资基金

13,642,687 0.94 A 股流通股

8

华鑫国际信托有限公司－华

鑫信托·国鑫 22 号集合资金

信托计划

12,426,800 0.86 A 股流通股

9 施侃 11,781,920 0.81 A 股流通股

10 徐庆良 10,770,750 0.74 限售流通 A 股

（二）本次发行后前十名股东情况

本次发行股份购买资产的新股登记并上市后，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%) 股份种类

1
舟山百汇达股权投资管理合伙企

业(有限合伙)
   512,230,000  34.27 A 股流通股

2 中金盛世投资有限公司 32,105,124 2.15
限售流通 A 股，

A 股流通股

3 金福沈 27,470,930 1.84 限售流通 A 股

4 耿桂芳 19,343,900 1.29
限售流通 A 股，

A 股流通股

5 杨雨 18,641,684 1.25
限售流通 A 股，

A 股流通股

6

中国工商银行股份有限公司－易

方达创业板交易型开放式指数证

券投资基金

17,169,646 1.15 A 股流通股

7

中国建设银行股份有限公司－华

安创业板 50 交易型开放式指数

证券投资基金

14,574,887 0.98 A 股流通股

8
中国农业银行股份有限公司－长

信内需成长混合型证券投资基金
13,739,597 0.92 A 股流通股

9
华鑫国际信托有限公司－华鑫信

托·国鑫 22 号集合资金信托计划
12,426,800 0.83 A 股流通股

10 施侃 11,781,920 0.79 A 股流通股

六、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

截至2018年8月31日，公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中公司董事、

监事和高级管理人员持股情况变动如下：

股东名称

股东性质

/关联关

系

本次发行前持股

数量
占上市公司总股

本比例

本次发行后持

股数量
占上市公司总

股本比例
（万股） （万股）

耿殿根 董事长 0 0.00% 0 0.00%

杨宇航
总经理,

董事
0 0.00% 0 0.00%

侯焰 副总经理 1,653,043 0.11% 1,653,043 0.11%

袁丁 董事 1,425,000 0.10% 1,425,000 0.10%

郑善伟 董事 662,814 0.05% 662,814 0.04%

侯成训 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

郭莉莉 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

宋健尔 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

庞宝光 监事会主 228,000 0.02% 228,000 0.02%

席

李超 监事 1,256,062 0.09% 1,256,062 0.08%

王军辉 监事 0 0.00% 0 0.00%

高宏
副总经

理、董秘
1,272,824 0.09% 1,272,824 0.09%

耿岩 副总经理 2,600,000 0.18% 2,600,000 0.17%

陈浩 副总经理 2,165,274 0.15% 2,165,274 0.14%

张利军 财务总监 0 0.00% 0 0.00%

七、本次交易独立财务顾问和法律顾问的结论性意见

（一）独立财务顾问意见

经核查，本公司独立财务顾问中天国富证券认为：

“（一）光环新网本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范

性文件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

（二）光环新网本次重大资产重组行为的实施过程操作规范，符合《公司法》、

《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本次交易涉

及的标的资产的过户手续已办理完毕。上市公司尚需按照本次重大资产重组方案

募集配套资金；尚需向主管政府部门办理因本次交易涉及的注册资本变更、公司

章程修改等事宜的登记或备案手续；尚需继续履行本次交易涉及的相关协议、承

诺事项。相关后续事项的办理不存在实质性的风险和障碍。

（三）根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定，本独立财务顾问认为光环新网具备非公开发行股票及相关股份

上市的基本条件，同意推荐光环新网本次非公开发行股票在深圳证券交易所上市。

（二）法律顾问结论意见

经核查，本公司法律顾问认为：

““1、本次重组方案符合有关法律、法规的规定，不存在侵害光环新网及其

股东合法利益的情形。

2、截至本法律意见书出具之日，本次重组已获得必要的授权和批准，相关

授权和批准合法、有效；本次重组各方可依法实施本次重组。